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平成２７年度 白井市水道事業会計補正予算（第３号） 

 

（総則） 

第１条 平成２７年度白井市の水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

    

（業務の予定量） 

第２条 予算第２条第４号中、建設工事費「１０７，９３０千円」を「９２，４３７千円」に改める。 

 

（収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

   （科目）           （既決予定額）        （補正予定額）           （計） 

 収入 

 第１款 水道事業収益      ４９２，７１９千円      △１１，０５４千円       ４８１，６６５千円 

  第２項 営業外収益      １６７，５８０千円      △１１，０５４千円       １５６，５２６千円 

支出 

第１款 水道事業費       ４９２，７１９千円      △１１，０５４千円       ４８１，６６５千円 

第１項 営業費用       ４８０，２５９千円      △１１，０５４千円       ４６９，２０５千円 
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（資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 

２４，０２３千円は過年度分損益勘定留保資金で補てんするものとする）。 

（科目）           （既決予定額）         （補正予定額）           （計）      

収入 

第１款 資本的収入       １１７，７２７千円      △１７，７７６千円        ９９，９５１千円 

 第１項 企業債         ６４，８００千円       △６，０００千円        ５８，８００千円 

第２項 出資金         ３８，８２７千円       △７，８４２千円        ３０，９８５千円 

第３項 補助金         １４，１００千円       △３，９３４千円        １０，１６６千円 

支出 

第１款 資本的支出       １４１，７５０千円      △１７，７７６千円       １２３，９７４千円 

  第１項 建設改良費      １１７，７６５千円      △１７，７７６千円        ９９，９８９千円 
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（継続費） 

第５条 予算第５条の継続費の年割額を次のとおり補正する。 

（単位 千円） 

款 項 事業名 
補正前 補正後 

総   額 年   度 年 割 額 総   額 年   度 年 割 額 

１．資本的支出 １．建設改良費 白井市水道事業 

創設及び第一次 

拡張 

5,850,000 昭和５９年度 369,824 5,850,000 昭和５９年度 369,824

昭和６０年度 217,904 昭和６０年度 217,904

昭和６１年度 134,756 昭和６１年度 134,756

昭和６２年度 76,133 昭和６２年度 76,133

昭和６３年度 57,921 昭和６３年度 57,921

平成 元 年度 67,839 平成 元 年度 67,839

平成 ２ 年度 88,626 平成 ２ 年度 88,626

平成 ３ 年度 90,014 平成 ３ 年度 90,014

平成 ４ 年度 52,516 平成 ４ 年度 52,516

平成 ５ 年度 73,955 平成 ５ 年度 73,955

平成 ６ 年度 58,034 平成 ６ 年度 58,034

平成 ７ 年度 44,913 平成 ７ 年度 44,913

平成 ８ 年度 31,857 平成 ８ 年度 31,857

平成 ９ 年度 83,822 平成 ９ 年度 83,822

平成１０年度 225,472 平成１０年度 225,472

平成１１年度 250,634 平成１１年度 250,634

平成１２年度 375,114 平成１２年度 375,114

平成１３年度 133,846 平成１３年度 133,846

平成１４年度 136,893 平成１４年度 136,893
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   平成１５年度 73,980 平成１５年度 73,980

平成１６年度 69,663 平成１６年度 69,663

平成１７年度 26,384 平成１７年度 26,384

平成１８年度 30,512 平成１８年度 30,512

平成１９年度 28,070 平成１９年度 28,070

平成２０年度 42,101 平成２０年度 42,101

平成２１年度 40,861 平成２１年度 40,861

平成２２年度 62,987 平成２２年度 62,987

平成２３年度 51,933 平成２３年度 51,933

平成２４年度 42,067 平成２４年度 42,067

平成２５年度 34,922 平成２５年度 34,922

平成２６年度 56,613 平成２６年度 56,613

平成２７年度 117,765 平成２７年度 99,989

平成２８年度 825,077 平成２８年度 831,002

平成２９年度 930,130 平成２９年度 936,055

平成３０年度 846,862 平成３０年度 852,788
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（企業債） 

第６条 予算第６条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のとおり補正する。 

 

起債の目的 
補 正 前 補 正 後 

限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 

白井市水道事業 

第 一 次 拡 張 
64,800千円 

普通貸借又は 

証 券 発 行 

５．０％以内 

(ただし、利率見直 

し方式で借り入れ 

る政府資金及び地 

方公共団体金融機 

構資金について、 

利率の見直しを行 

った後においては、 

当該見直し後の利 

率） 

借入先の融資条 

件による。 

企業財政その他 

の都合により繰 

上償還又は低利 

に借換えするこ 

とができる。 

58,800千円 補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

 

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第７条 予算第８条中、職員給与費「３４，０７８千円」を「３４，３３８千円」に改める。 

 

（他会計からの補助金） 

第８条 予算第９条中、補助金を受ける金額「２６，３７７千円」を「３２，１３２千円」に改める。 

 

（たな卸資産購入限度額） 

第９条 予算第１０条中、たな卸資産の購入限度額「２，４５２千円」を「１，０５１千円」に改める。 

 

  平成２８年２月１５日提出 

 

     白井市長  伊 澤  史 夫      
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平　成　２７　年　度

予　算　に　関　す　る　説　明　書
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収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．水道事業収益 492,719 △ 11,054 481,665

２．営業外収益 167,580 △ 11,054 156,526

１．給水申込納付金 91,994 △ 17,113 74,881

３．他会計補助金 26,377 5,755 32,132

４．補助金 11,396 691 12,087

７．長期前受金戻入 33,693 △ 387 33,306

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．水道事業費 492,719 △ 11,054 481,665

１．営業費用 480,259 △ 11,054 469,205

２．配水及び給水費 23,118 △ 5,420 17,698

３．総係費 56,807 △ 1,226 55,581

４．減価償却費 87,725 △ 387 87,338

５．資産減耗費 4,022 △ 4,021 1

（単位　千円）

平成２７年度白井市水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

（単位　千円）

- 7 -



収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．資本的収入 117,727 △ 17,776 99,951

１．企業債 64,800 △ 6,000 58,800

１．企業債 64,800 △ 6,000 58,800

２．出資金 38,827 △ 7,842 30,985

１．負担区分に基づく出資金 14,100 △ 4,000 10,100

２．負担区分に基づかない出資金 24,727 △ 3,842 20,885

3．補助金 14,100 △ 3,934 10,166

１．国庫補助金 14,100 △ 3,934 10,166

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．資本的支出 141,750 △ 17,776 123,974

１．建設改良費 117,765 △ 17,776 99,989

１．建設工事費 107,930 △ 15,493 92,437

２．固定資産取得費 2,270 △ 1,297 973

３．建設事務費 7,527 △ 986 6,541

資　本　的　収　入　及　び　支　出

（単位　千円）

（単位　千円）
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補

正

後

補

正

前

比

較

12

4,025

（千円)

93

4,013 2,383

職員手当等の内訳

3,652

0

3,652

補正前 0

補正後 0

比　較 0

2,476

退職手当負担金
区 分

532

比　較 0 0

（千円)

補正前

648

0

0

0

（千円)

2,019

（千円)

648

737

8

0 1,035

0 116 96

（千円)

住居手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職手当

（千円)

合 計 0 0 0

職員手当等の内訳 補正後

区 分
扶養手当 地域手当

（千円) （千円)

1,038

164 260

95 242

48

損 益 勘 定 支 弁 職 員 0 0 0

5 1817

5

12 1

104 147

0

43 0

0

8 36,665

697 5,409

資 本 勘 定 支 弁 職 員

4,844合 計

0 0

108

2,265 4,712

16,702 0 31,82115,011

2,447 0

27,10912,746損 益 勘 定 支 弁 職 員 4 108 14,255 08

合 計 8 5 108

資 本 勘 定 支 弁 職 員 0 1 0

31,256

4,940 36,925

4,147

16,750 0 15,127 31,985

4,242 31,498

698 5,427

給　与　費　明　細　書

１．総括

区分

職員数 給与費
法定福利費

（人)

備　　　考特別職 給　料

0

賃　金

（人) （千円)

一般職 報　酬

2,452 0 4,7292,277

（千円)

合計
手 当 等 計

資 本 勘 定 支 弁 職 員

14,298 0 12,850

0 1

108損 益 勘 定 支 弁 職 員 8 4

（千円)

27,256

（千円)（千円) （千円) （千円)

期末手当 勤勉手当
備考

管理職員特別勤

務手当　（千円)

532737 2,011

3

（千円)
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２．給料及び手当の増減額の明細

増減額 備考
（千円)

給料 48 給与改定に伴う増分 48 給料 48

職員手当等 116 給与改定に伴う増分 116 地域手当 3

時間外手当 8

期末手当 12

勤勉手当 93

区分 増減事由別内訳 説明
(千円) (千円)
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（単位　千円）
１． 固　　定　　資　　産

（１） 有形固定資産

　　イ 　土地 192,255

　　ロ 　構築物 3,557,201

　減価償却累計額 1,338,229 2,218,972

　　ハ 　機械及び装置 66,601

　減価償却累計額 34,563 32,038

　　ニ 　工具器具及び備品 938

　減価償却累計額 900 38

　　ホ 　建設仮勘定 76,068

有形固定資産合計 2,519,371

固定資産合計 2,519,371

２． 流　　動　　資　　産

（１） 現金預金 651,563

（２） 未収金 57,577

（３） 貸倒引当金 △ 382

（４） 貯蔵品 3,227

（５） その他流動資産 1,000

流動資産合計 712,985

資産合計 3,232,356

３． 固　　定　　負　　債

（１） 企業債 473,327

固定負債合計 473,327

平成２７年度白井市水道事業予定貸借対照表
（平成２８年３月３１日）

資　　産　　の　　部

負　　債　　の　　部
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４． 流　　動　　負　　債

（１） 企業債 24,840

（２） 未払金 28,025

（３） 引当金 2,151

（４） その他流動負債 3,500

流動負債合計 58,516

５. 繰　　延　　収　　益

（１） 長期前受金 1,392,559

（２） 収益化累計額 440,966

繰延収益合計 951,593

負債合計 1,483,436

６． 資　　　 本　　　 金 1,578,420

７． 剰　　　 余　 　　金

（１） 利益剰余金

　　イ 　減債積立金 57,929

　　ロ 　当年度未処分利益剰余金 112,571

利益剰余金合計 170,500

剰余金合計 170,500

資本合計 1,748,920

負債資本合計 3,232,356

資　　本　　の　　部
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平　成　２７　年　度

白井市水道事業会計補正予算（第３号）説明書
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収　入

（１款）水道事業収益

　（２項）営業外収益

区　　分 金　　額

１. 給水申込納付金 91,994 △ 17,113 74,881 １．給水申込納付金 △ 17,113

３. 他会計補助金 26,377 5,755 32,132 １．他会計補助金 5,755

４. 補助金 11,396 691 12,087 １．県補助金 691

７. 長期前受金戻入 33,693 △ 387 33,306 １．長期前受金戻入 △ 387

支　出

（１款）水道事業費

　（１項）営業費用

区　　分 金　　額

２．配水及び給水費 23,118 △ 5,420 17,698 ２．　修繕費 △ 5,150

３．　路面復旧費 △ 270

３．総係費 56,807 △ 1,226 55,581 １．　給料 43

２．　手当 104

５．　法定福利費 95 職員　４人

１４．委託料　 △ 1,382 水道施設管理業務委託

１７．研修費　 △ 86

４．減価償却費 87,725 △ 387 87,338 １．　有形固定資産減価償却費 △ 387

５．資産減耗費 4,022 △ 4,021 1 １．　固定資産除却費 △ 4,021

(単位　千円)

説　　明目

既決予定額 補正予定額

一般会計からの補助金

水道総合対策事業補助金

計

既決予定額 補正予定額

（単位　千円）

節

量水器取替修繕業務

道路本復旧

固定資産の除却費

収　益　的　収　入　及　び　支　出　の　見　積

職員研修費

説　　明

職員　４人

職員　４人

計

節
目

構築物・装置等の減価償却費
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収　入

（１款）資本的収入

　（１項）企業債 （単位　千円）

区　　分 金　　額

１．企業債 64,800 △ 6,000 58,800 １．　企業債 △ 6,000 建設工事等に要する企業債

　（２項）出資金

１．負担区分に基づく出資金 14,100 △ 4,000 10,100 １．　出資金 △ 4,000 一般会計からの出資金

２．負担区分に基づかない出資金 24,727 △ 3,842 20,885 １．　出資金 △ 3,842 一般会計からの出資金

　（３項）補助金

１．国庫補助金 14,100 △ 3,934 10,166 １．　国庫補助金 △ 3,934 生活基盤施設耐震化等交付金

支　出

（１款）資本的支出

　（１項）建設改良費 （単位　千円）

区　　分 金　　額

１．建設工事費 107,930 △ 15,493 92,437 １．　工事請負費 △ 4,908 配水管布設工事等

２．　工事委託料 △ 10,585 配水場実施設計委託料等

２．固定資産取得費 2,270 △ 1,297 973 １．　機械及び装置 △ 1,297 量水器

３．建設事務費 7,527 △ 986 6,541 １．　給料 5 職員　１人

２．　手当 12 職員　１人

４．　法定福利費 1 職員　１人

７．　被服費 △ 13

１０．手数料 △ 955 配水場建設に係る建築確認申請手数料

１２．研修費 △ 36 職員研修費

資　本　的　収　入　及　び　支　出　の　見　積

節
説　　明目 既決予定額 補正予定額 計

目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　明
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